2

[image: Описание: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   12.02.2025                                 с. Туруханск                                    № 57-п

	Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Туруханского района

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением администрации Туруханского района от 15.07.2022 № 617-п «Об утверждении положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав Туруханского района», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Туруханского района согласно приложению.
1. Постановление администрации Туруханского района от 23.10.2024      № 682-п «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Туруханского района» признать утратившим силу.
1. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
4.   Постановление вступает в силу после опубликования.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

Исполняющий  обязанности
Главы Туруханского района					  Е.Г. Кожевников

	Приложение
к постановлению администрации Туруханского района
от 12.02.2025             № 57 - п

Состав комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав Туруханского района

	Жосан
Марина Станиславовна
	Заместитель Главы Туруханского района, председатель комиссии

	Давыдов
Роман Михайлович
	Исполняющий обязанности руководителя Управления образования администрации Туруханского района, заместитель председателя комиссии

	Попов
Николай Сергеевич

Ковалева
Ксения Федоровна

Рубцова
Ольга Владимировна
	Исполняющий обязанности руководителя управления культуры и молодёжной политики администрации Туруханского района, заместитель председателя комиссии

Директор КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения» «Туруханский», заместитель председателя комиссии

Главный специалист по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Туруханского района, ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бушмина
Юлия Михайловна
	Начальник Туруханского МФ ФКУ УИИ ГУФСИН    России    по    Красноярскому     краю
(по согласованию)

	Валиков
Артем Сергеевич

Винивитина
Евгения Игоревна
	Депутат Туруханского районного Совета депутатов, директор МБУ «Центр развития физической культуры и спорта Туруханского района имени Р.Ф. Давыдова»
[bookmark: _GoBack]Председатель психолого-медико-педагогической комиссии Туруханского района, начальник отдела по общему, дополнительному образованию, воспитанию Управления   образования администрации      Туруханского района

Денисова
Светлана Александровна

Инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Туруханскому району УНДиПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю, старший лейтенант внутренней службы  (по согласованию)

	Давыдова
Татьяна Владимировна

	Специалист по охране прав детей Управления образования администрации Туруханского района

	Дружинин
Сергей Николаевич

	Исполняющий обязанности директора МБОУ «Туруханская СШ № 1»

	Караяниди
Наталья Николаевна
	Исполняющая обязанности начальника Территориального отделения КГКУ «Управление социальной защиты населения» по Туруханскому району   Красноярского края   (по   согласованию)

	Микула
Александр Евгеньевич
	Руководитель территориального управления администрации Туруханского района

	Миллер
Евгений Иванович

	Заместитель главного врача КГБУЗ «Туруханская РБ»  по   медицинскому обслуживанию
(по согласованию)

	Осипова
Людмила Викторовна
	Уполномоченный по правам ребенка в Туруханском районе, педагог-психолог МБОУ «Туруханская СШ № 1»

Прудченко
Михаил Анатольевич

Сизых
Константин Витальевич

Врач-нарколог КГБУЗ «Туруханская РБ»
(по согласованию)

Врио начальника ОМВД России по Туруханскому району, подполковник полиции
(по согласованию)

	Чепикова
Ольга  Викторовна

	Врио старшего инспектора ПДН ОУУПиПДН ОМВД России по Туруханскому району
(по согласованию)

	Чалкин
Владимир Ильич

	Директор     КГКУ    «ЦЗН    Туруханского района»
(по согласованию)

На территории Туруханского района в отчетном периоде суицидов и суицидальных попыток несовершеннолетних не зарегистрировано (АППГ-0).
В 2024 году  целях профилактики правонарушающего поведения несовершеннолетних, предотвращения несчастных случаев и иных происшествий с участием несовершеннолетних в адрес Глав сельских советов Туруханского района направлены поручения по актуализации реестра объектов, представляющих угрозу для жизни и здоровья несовершеннолетних, расположенных на территории сельсоветов, об обеспечении проведения межведомственных рейдовых мероприятий по проверке мест отдыха несовершеннолетних, а также  объектов, представляющих угрозу для жизни и здоровья детей в рамках проведения летнего этапа акции «Безопасность детства», об организации работы с законными представителями несовершеннолетних по повышению родительской ответственности,  и населением по разъяснению основ безопасного поведения детей в быту и на отдыхе (недопущение бытовых травм и отравлений, падений из окон, утопления несовершеннолетних и др.).
С учётом итогов работы субъектов системы профилактики Туруханского района необходимо в течение 2025 года сосредоточить усилия на:
усилении межведомственного взаимодействия при реализации мероприятий по профилактике правонарушений несовершеннолетних, индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и их семьями;
улучшение качества работы при проведении индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, в первую очередь посредством внедрения новых форм и технологий, приоритета восстановительного и медиативного подходов;
формирование системы ранней профилактики детского и семейного неблагополучия, сопряженного с насилием и жестоким обращением с детьми, формированием правонарушающего поведения в раннем возрасте несовершеннолетних, вовлечением их в совершение преступлений;
постоянной занятости несовершеннолетних, как инструмента профилактики их безнадзорности и правонарушений, внедрения новых форм индивидуальной профилактической работы;
обеспечении безопасности детей;
совершенствование координирующих и контрольных функций при реализации законодательства о защите прав и законных интересов несовершеннолетних, нуждающихся в помощи и социальной реабилитации, профилактике правонарушений с их участием.

Председатель комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав,
Заместитель Главы Туруханского района					М.С. Жосан

Рубцова Ольга Владимировна 8 (39190) 45282

image1.wmf